
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-

σχόλησης του πολιτικού προσωπικού της Εθνικής 

Υπηρεσίας Πληροφοριών, για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση και έγκριση εργασίας κατά τις νυ-

κτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-

κής του πολιτικού προσωπικού της Εθνικής Υπη-

ρεσίας Πληροφοριών, για το έτος 2020.

3 Κατανομή συγγενών θανόντων και ατόμων, τα 

οποία υπέστησαν σοβαρά εγκαύματα και νο-

σηλεύτηκαν σε Μονάδα Εντατικής Θεραπείας 

(ΜΕΘ), συνεπεία των εκτεταμένων και καταστρε-

πτικών πυρκαγιών του έτους 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 842.0/1/850297 (1)

Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-
σχόλησης του πολιτικού προσωπικού της Εθνι-
κής Υπηρεσίας Πληροφοριών, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις:

(1) Του ν. 3649/2008 «Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 39 Α΄), ως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν,

(2) του άρθρου 5 εδάφ. 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄), ως ισχύουν,

(3) του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 143 Α΄), ως ισχύουν,

(4) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄), ως ισχύουν,

(5) του άρθρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110 Α΄), ως ισχύουν,

(6) του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α΄), ως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν,

(7) του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 139 Α΄),

(8) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄), ως ισχύουν,

(9) του π.δ. 1/2017 «Οργανισμός της Εθνικής Υπηρεσί-

ας Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.)» (ΦΕΚ 2 Α΄), ως ισχύουν,

(10) του άρθρου 1 παρ. 36 της αριθμ. 010/2/760051/

31-10-2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6ο απόφασης του Πρωθυ-

πουργού «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων και των καθη-

κόντων του Διοικητή και των Υποδιοικητών της Ε.Υ.Π.».

β. Την αριθμ. 811/142/762041/19-12-2019/ΕΥΠ/

ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Υπη-

ρεσίας Πληροφοριών «Κατανομή Πιστώσεων Π/Υ 

Ε.Υ.Π. 2020» με την οποία κατανεμήθηκε η εγκριθείσα 

πίστωση τριάντα πέντε χιλιάδων (35.000) ευρώ στον 

Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-

γασία» του προϋπολογισμού της Εθνικής Υπηρεσίας 

Πληροφοριών, Ε.Φ. 1011 601 0000000, έτους 2020.

γ. Την αριθμ. 2/90420/19-12-2019/ΔΠΓΚ απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020», με 

την οποία ορίστηκε διάθεση της ως άνω πίστωσης, σε 

ποσοστό 90%, για το έτος 2020.

δ. Την αριθμ. 830/166/762244/21-12-2019/ΕΥΠ/

ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Διοι-

κητή της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών, με την οποία 

δεσμεύτηκε πίστωση τριάντα μίας χιλιάδων πεντακο-

σίων (31.500) ευρώ για την καταβολή αποζημίωσης 

υπερωριακής εργασίας στους υπαλλήλους της Εθνικής 

Υπηρεσίας Πληροφοριών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 412

4137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.12 16:13:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4138 Τεύχος B’ 412/12.02.2020

ε. Το γεγονός ότι:

(1) Οι διεθνείς ανακατατάξεις και οι εξελίξεις στις 

χώρες που επηρεάζουν άμεσα την εθνική ασφάλεια 

υποχρεώνουν το προσωπικό της Εθνικής Υπηρεσίας 

Πληροφοριών σε παροχή εργασίας κατά τις απογευ-

ματινές και νυκτερινές ώρες, ακόμη και των Κυριακών 

και εξαιρεσίμων ημερών, καθ’ υπέρβαση των ωρών της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων 

του δημοσίου, προκειμένου να αντιμετωπίζει έκτακτες 

και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και να αντεπεξέρ-

χεται έγκαιρα και αποτελεσματικά στη διεκπεραίωση 

του έργου της διαφύλαξης της εθνικής ασφάλειας της 

Χώρας.

(2) Με αποφάσεις του Διοικητή της Εθνικής Υπηρεσίας 

Πληροφοριών έχουν καθορισθεί Οργανικές Μονάδες 

που λειτουργούν επί 24ωρης βάσης και όλες τις ημέρες 

του μήνα.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

για το έτος 2020, που θα καλυφθεί από την πίστωση 

του Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία» του προϋπολογισμού της Εθνικής Υπηρεσί-

ας Πληροφοριών Ε.Φ. 1011 601 0000000 οικονομικού 

έτους 2020 και πάντως όχι πέραν των ορίων της ήδη 

εγγραφείσας πίστωσης των τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(35.000,00€).

(4) Επιβάλλεται ο περιορισμός της ευρείας δημοσιο-

ποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», για λόγους προ-

στασίας κρατικών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας, πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 

υπαλλήλους της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών, προς 

αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, κατά το έτος 2020.

2. Καθορίζουμε ως αριθμό υπαλλήλων τους εκατόν 

πενήντα (150), οι οποίοι θα απασχοληθούν περίπου 

τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες εβδομήντα (4.370) ώρες 

συνολικά και μέχρι τριακόσιες δώδεκα (312) ώρες ανά 

εξάμηνο για κάθε υπάλληλο, ως ακολούθως:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία (μέχρι 22η ώρα), 

120 ώρες.

β. Υπερωριακή νυκτερινή εργασία (από 22η μέχρι 

6η πρωινή), 96 ώρες.

γ. Υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, 

96 ώρες.

3. Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, ισχύει από τη δημοσίευσή της και δεν 

αναρτάται στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», σύμ-

φωνα με τα προβλεπόμενα στο εδάφιο 2 του άρθρου 5 

του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), ως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

Π. ΚΟΝΤΟΛΕΩΝ  

   Αριθμ. 842.0/2/850298 (2)

Καθιέρωση και έγκριση εργασίας κατά τις νυ-

κτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-

κής του πολιτικού προσωπικού της Εθνικής Υπη-

ρεσίας Πληροφοριών, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις:

(1) Του ν. 3649/2008 «Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 39 Α΄), ως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν,

(2) του άρθρου 5 εδάφ. 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄), ως ισχύουν,

(3) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄), 

ως ισχύουν,

(4) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄), ως ισχύουν,

(5) του άρθρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110 Α΄), ως 

ισχύουν,

(6) του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α΄), ως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν,

(7) του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 139 Α΄),

(8) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄), ως ισχύουν,

(9) του π.δ. 1/2017 «Οργανισμός της Εθνικής Υπηρεσί-

ας Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.)» (ΦΕΚ 2 Α΄), ως ισχύουν,

(10) Του άρθρου 1 παρ. 36 της αριθμ. 010/2/760051/

31-10-2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6ο απόφασης του Πρωθυ-

πουργού «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων και των καθη-

κόντων του Διοικητή και των Υποδιοικητών της Ε.Υ.Π.».

β. Την αριθμ. 811/142/762041/19-12-2019/ΕΥΠ/

ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Υπη-

ρεσίας Πληροφοριών  «Κατανομή Πιστώσεων Π/Υ 

Ε.Υ.Π. 2020», με την οποία κατανεμήθηκε η εγκριθείσα 

πίστωση τετρακοσίων χιλιάδων (400.000,00) ευρώ στον 

Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις νυκτερι-

νές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4139Τεύχος B’ 412/12.02.2020

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής» του προϋπολο-

γισμού της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών, Ε.Φ. 1011 

601 0000000, έτους 2020.

γ. Την αριθμ. 2/90420/19-12-2019/ΔΠΓΚ απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020», με 

την οποία ορίστηκε διάθεση της ως άνω πίστωσης σε 

ποσοστό 90%, για το έτος 2020,

δ. Την αριθμ. 830/165/762243/21-12-2019/ΕΥΠ/

ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δι-

οικητή της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών, με την 

οποία δεσμεύτηκε πίστωση τριακοσίων εξήντα χιλιάδων 

(360.000) ευρώ για την καταβολή αποζημίωσης εργασίας 

κατά τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

του πολιτικού προσωπικού της Ε.Υ.Π. για το έτος 2020.

ε. Το γεγονός ότι:

(1) Με αποφάσεις του Διοικητή της Εθνικής Υπηρεσίας 

Πληροφοριών έχουν καθορισθεί Οργανικές Μονάδες 

που λειτουργούν επί 24ωρης βάσης και όλες τις ημέρες 

του μήνα.

(2) Το κάθε κατηγορίας προσωπικό της Εθνικής Υπη-

ρεσίας Πληροφοριών, το οποίο υπηρετεί σε Οργανικές 

Μονάδες αυτής, που λειτουργούν όλες τις ημέρες του 

μήνα σε 24ωρη βάση, προκειμένου να αντιμετωπίζονται 

έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, παρέχει 

εργασία κατά τις απογευματινές και νυκτερινές ώρες 

ακόμη και των Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 

ώστε η Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών να αντεπεξέρ-

χεται έγκαιρα και αποτελεσματικά στο έργο της διαφύ-

λαξης της εθνικής ασφάλειας της Χώρας.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

για το έτος 2020, που θα καλυφθεί από την πίστωση του 

Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» του προϋπολογι-

σμού της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών Ε.Φ. 1011 

601 0000000 οικονομικού έτους 2020 και πάντως όχι 

πέραν των ορίων της ήδη εγγραφείσας πίστωσης των 

τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €).

(4) Επιβάλλεται ο περιορισμός της ευρείας δημοσιο-

ποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», για λόγους προ-

στασίας κρατικών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το έτος 2020, εργα-

σίας νυκτερινής εργασίμων ημερών, καθώς και ημερή-

σιας και νυκτερινής Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών, 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

του προσωπικού της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών 

το οποίο απασχολείται σε Οργανικές Μονάδες αυτής, 

που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα επί 24ωρης 

βάσης, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες και 

επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Καθορίζουμε ως αριθμό υπαλλήλων τους τρια-

κοσίους πενήντα (350), οι οποίοι θα εργασθούν καθ’ 

όλο το έτος περίπου ογδόντα τέσσερις χιλιάδες ώρες 

(7.000 x 12 = 84.000) νυκτερινές εργασίμων ημερών και 

εβδομήντα δύο χιλιάδες ώρες (6.000 x 12 = 72.000) νυ-

κτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαιρεσίμων ημε-

ρών, που αναλύονται ανά μήνα κατά κατηγορία υπαλ-

λήλων, όπως στον κατωτέρω Πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ -  ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ11-ΥΕ2 80 5.000 2.600

ΤΕ5 90 900 1.900

ΠΕ7-ΤΕ7-ΔΕ7 100 800 1.000

Λοιποί υπάλληλοι 80 300 500

ΣΥΝΟΛΟ 350 7.000 6.000

3. Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ισχύει από τη δημοσίευσή της και δεν 

αναρτάται στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια», σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο εδάφιο 2 του άρθρου 5 του 

ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

Π. ΚΟΝΤΟΛΕΩΝ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4140 Τεύχος B’ 412/12.02.2020

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./5/οικ.2629 (3)

Κατανομή συγγενών θανόντων και ατόμων, τα 
οποία υπέστησαν σοβαρά εγκαύματα και νο-
σηλεύτηκαν σε Μονάδα Εντατικής Θεραπείας 
(ΜΕΘ), συνεπεία των εκτεταμένων και καταστρε-
πτικών πυρκαγιών του έτους 2018. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  119 του ν.  4549/2018 

(ΦΕΚ 105/τ.Α΄/14-06-2018) «Διατάξεις για την Ολοκλή-
ρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Δι-
αρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαί-
σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/2012) και 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/τ.Α΄/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  14 του ν.  2266/1994 
(ΦΕΚ 218/τ.Α΄/13-12-1994), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της πράξης νομοθε-
τικού περιεχομένου της 26ης Ιουλίου 2018 «Έκτακτα 
μέτρα για τη στήριξη των πληγέντων και την αποκατά-
σταση ζημιών από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές 
της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018» 
(ΦΕΚ 138/τ.Α΄/26-07-2018), που κυρώθηκε με το άρθρο 3 
του ν. 4576/2018 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/27-11-2018).

4. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/08-07-2019), με θέμα: 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-07-2019), με 

θέμα: «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-07-2019), με θέμα: «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/686/
οικ.28898/03-08-2018 απόφασης της Υπουργού Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 3524/τ.Α΄/21-08-2018, 
Α.Δ.Α.: Ψ5Τ0465ΧΘΨ-ΦΑΘ), με θέμα: «Καθορισμός: 
α) των φορέων υποδοχής β) των απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών, γ) του τρόπου βεβαίωσης της αιτίας του 
θανάτου, δ) της σειράς προτεραιότητας των δικαιούχων, 
ε) της προθεσμίας και της διαδικασίας υποβολής των 
δικαιολογητικών και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέ-
ρειας, σχετικά με το δικαίωμα διορισμού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 17 της πράξης νομοθετικού 
περιεχομένου της 26ης Ιουλίου 2018 “Έκτακτα μέτρα 
για τη στήριξη των πληγέντων και την αποκατάστα-
ση ζημιών από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές 
της Περιφέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018” 
(ΦΕΚ 138/τ.Α΄/26-07-2018)».

6. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(ΦΕΚ 323/τ.Β΄/1-3-2011) απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή των κάτωθι συγγενών θανόντων και 
ατόμων, τα οποία υπέστησαν σοβαρά εγκαύματα και νο-
σηλεύτηκαν σε Μονάδα Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ), συ-
νεπεία των εκτεταμένων και καταστρεπτικών πυρκαγιών 
του έτους 2018, κατά νομό, φορέα και ειδικότητα, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΝΟΜΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ/ΓΕΝ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΚΑΚΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΠΑΜΠΑΛΙΚΑ ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΗ ΑΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΧΑΜΗΛΟΘΩΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΜΑΛΑΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004121202200004*


